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24 kwietnia ratusz ogłosił przetarg na wykonanie 
dokumentacji potrzebnej do budowy nawierzchni 
i infrastruktury technicznej w ul. Magazynowej, 
ul. Jana Kochanowskiego, ul. Kolektorowej, 
ul.  09KD i KX na os. Jana Pawła II i sięgaczu od 
ul. Skośnej. To kolejny krok w rozwoju naszego 
miasta. Gdy będą gotowe powyższe projekty, 
następnym etapem będą prace drogowe i budowlane 
przeprowadzone zgodnie z tymi dokumentacjami.
 Ta ważna dla Grajewa dokumentacja składać się 
będzie z pięciu części. Co powstanie w ramach każdej z nich? 
Pierwsza, a więc „Budowa nawierzchni i infrastruktury 
technicznej w ul. Magazynowej” zapewni projekt nawierzchni, 
kanalizacji deszczowej i oświetlenia ulicznego.
 W drugiej części zamówienia, dotyczącej ul. 
J. Kochanowskiego, powstanie projekt nawierzchni. Trzecia, 
dotycząca ul. Kolektorowej, da miastu dokumentacje 
niezbędne do budowy tam nawierzchni i kanalizacji 
deszczowej.
 Część czwarta, czyli „Budowa nawierzchni i infra-
struktury technicznej w sięgaczu od ul. Skośnej” zapewni 
projekty niezbędne do przyszłej budowy  kanalizacji 
deszczowej, sanitarnej, oświetlenia ulicznego oraz nawie-
rzchni.
 Część piąta- „Budowa nawierzchni i infrastruktury 
technicznej w ul. 09KD i KX na os. Jana Pawła II w Grajewie”- 

Dobre projekty podstawą skutecznego rozwoju miasta

 Dla każdej z pięciu części powstaną też projekty stałej 
organizacji ruchu i likwidacji ewentualnych kolizji uzbrojenia. 
Elementem wspólnym będą także uzyskane wymagane 
decyzje o pozwoleniu na budowę. Ratusz zakłada składanie 
ofert częściowych, lecz okres realizacji zamówienia albo 
umowy ramowej to maksymalnie 90 dni. 
 Wśród kryteriów oceny ofert najważniejsza będzie 
cena. Pod uwagę będą brane również: termin realizacji oraz 
doświadczenie osób wyznaczonych do realizacji zamówienia.

    WM/Fot. grajewo.pl

polegać będzie na sporządzeniu dokumentacji nawierzchni 
oraz kanalizacji deszczowej i oświetlenia ulicznego.

 - Sukcesywnie inwestujemy w rozwój naszego miasta. Jednym 
z takich działań jest pozyskiwanie kolejnych dokumentacji 
projektowych. W oparciu o nie prowadzone są następnie prace 
budowlane. Inwestycje drogowe oraz te polegające na 
zbrojeniu Grajewa w sieci kanalizacji deszczowych czy 
sanitarnych należą do najbardziej kosztownych, dlatego 
z powodzeniem sięgamy po wsparcie rządowe na te 
przedsięwzięcia. Dzięki tym środkom możemy szybciej 
rozwijać nasze miasto. Kolejne dobre nawierzchnie ulic, 
tereny uzbrojone w kanalizacje, służą mieszkającym tam 
grajewianom i zlokalizowanym w okolicy przedsiębiorstwom. 
Te działania są potrzebne mieszkańcom oraz przyszłym 
pokoleniom. Sprawiają, że Grajewo rośnie w siłę i z pewnością 
będziemy je kontynuować – zapewnia Dariusz Latarowski 
Burmistrz Miasta Grajewo.
















 

ul. Magazynowa
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     Fot. grajewo.pl

20 kwietnia w ratuszu zostały otwarte oferty od przed-
siębiorstw zainteresowanych realizacją zadania pod nazwą: 
„Rozbudowa Cmentarza Komunalnego w Grajewie”. 
Miasto Grajewo ma zarezerwowane na ten cel środki 
w wysokości  1 700 000 złotych brutto. Jedna z ofert, które 
wpłynęły do grajewskiego magistratu mieści się w tej 
kwocie. Wykonawca zadeklarował termin realizacji prac- 
150 dni, cenę 1 497 248, 90 zł oraz sześcioletnią gwarancję. 
O zakresie prac w ramach tego zadania szczegółowo 
informowaliśmy w poprzednim wydaniu Gazety 
Grajewskiej. Jednocześnie przypominamy, że wszystkie 
archiwalne wydania  można znaleźć w formie PDF na 
stronie Miasta Grajewo- grajewo.pl.
     WM

Coraz bliżej do rozbudowy miejskiej nekropolii

Nieruchomość została zakupiona na mocy stosownego 
Zarządzenia Burmistrza Miasta Grajewo z 4 kwietnia 2023 
roku. 10 dni później Miasto Grajewo zyskało na mocy aktu 
notarialnego prawo użytkowania wieczystego nierucho-
mości, położonej przy ul. Kilińskiego 2, oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 925 
o powierzchni 0,0691 ha. Zakup nastąpił na cele związane z 
realizacją zadań własnych gminy. Cenę nabycia wyżej 
wymienionego prawa użytkowania wieczystego ustalono 
na podstawie operatu szacunkowego sporządzonego przez 
rzeczoznawcę majątkowego w dniu 28.10.2022 r. na kwotę 
115.000,00 zł.

 - To ścisłe centrum. W sąsiedztwie działki zlokalizowana 
jest rozwinięta infrastruktura techniczna.Brak jedynie sieci 
gazowej.W odległości około 250 metrów od tego terenu 
przecinają się droga krajowa DK65 i droga wojewódzka 
DW665. Warto dodać, że tylko około 10 km stąd do drogi 
ekspresowej S61, która jest częścią trasy Via Baltica (węzeł 
Guty). Blisko stąd również do linii kolejowej. Zakupiony 
przez Miasto Grajewo grunt położony pomiędzy 
Kilińskiego i Traugutta ma zjazdy od obu ulic, a zatem jest 
bardzo funkcjonalny – dodaje Burmistrz.

 Zabiegi o to, by działka stała się własnością 
miejską, trwały kilka lat i zakończyły się sukcesem. Obiekt 
nie grozi już zawaleniem. Wkrótce estetyka tego miejsca 
przestanie „kłuć” w oczy. Pozyskano teren inwestycyjny, 
który w niedalekiej przyszłości będzie służył mieszkańcom. 

Do końca maja zaplanowano zakończenie prac 
porządkowych na działce po dawnym barze 
„Stojak”. W ramach tych działań usunięte i prze-
transportowane zostaną odpady rozbiórkowe. Te 
zostaną poddane utylizacji, a teren będzie 
zniwelowany i uporządkowany. Podpisanie aktu 
notarialnego nastąpiło 14 kwietnia, czyli z tym 
dniem Miasto Grajewo stało się właścicielem 

2nieruchomości o powierzchni 691 metrów 
i zaczęto porządkowanie terenu. 

 - Prosimy zatem o odrobinę cierpliwości. Zapewniam, że to 
miejsce oraz jego przyszłe zagospodarowanie będą służyły 
mieszkańcom –mówi Dariusz Latarowski Burmistrz 
Miasta Grajewo.

 Co konkretnie powstanie na tym gruncie? Ta 
informacja musi jeszcze z powodu poufności pozostać przez 
pewien czas tajemnicą. 

 Grunt jest w świetnej lokalizacji. 

Trwa porządkowanie nowej miejskiej działki

Działka o nr 925 położona jest na obszarze, dla którego 
został opracowany Miejscowy Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego zatwierdzony Uchwałą XIII/105/15 Rady 
Miasta Grajewo z dnia 29 września 2015 r. Dokument 
reguluje możliwe przyszłe zagospodarowanie tego miejsca. 
Przeznaczenie podstawowe dla tego terenu to: zabudowa 
mieszkaniowa i usługowa z zakresu handlu, gastronomii, 
administracji oraz innych usług zakresu obsługi ludności 
z wykluczeniem działalności uciążliwej. Przeznaczenie 
dopuszczalne, zgodne z MPZP to: zieleń urządzona, obiekty 
małej architektury, urządzenia infrastruktury technicznej 
i komunikacji, w tym parkingi i drogi wewnętrzne. 
 Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzen-
nego dopuszcza na tym obszarze wysokość zabudowy od 
dwóch do trzech kondygnacji nadziemnych o wysokości 
całkowitej 12,0 m do górnej krawędzi kalenicy, przy czym 
wysokość ewentualnych nowych budynków nie może być 
większa niż wysokość sąsiadujących, objętych ochroną.

   Fot. grajewo.pl 

 Do tematu nowego komunalnego miejsca na 
mapie Grajewa z pewnością wrócimy.
   WM
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 - Rząd i samorząd to dwa płuca tego samego organizmu. Aby 
organizm rozwijał się dobrze, szybko i zdrowo muszą one 
oddychać równomiernie. Wierzę we współpracę, w to, że 
wartością jest normalność i wolność, którą samorządowcy dają 
swoim mieszkańcom. Dziękuję, że troszczycie się o to, aby ich 
życie było coraz lepsze – mówił premier Mateusz Morawiecki. 
Prezes Rady Ministrów dodał również, że samorządy zyskają 
kolejne perspektywy rozwoju.
 -  Chcę zagwarantować kontynuację i rozbudowę wielkich 
programów samorządowych, które zaczęliśmy i to, że przystąpimy 
do takiej przebudowy finansów samorządowych, które 

Podczas trzech dni kongresu odbyły się panele dotyczące małych 
i średnich miast w polityce rządu RP, ich potencjału i skutków 
wojny na Ukrainie. Prelegenci omówili rozwój miejskich 
obszarów funkcjonalnych i podejmowanie decyzji o rozwoju miast 
i lokalnych usług publicznych na podstawie danych. Elementem 
kongresu było także seminarium dotyczące roli infrastruktury 
strategicznej kraju dla rozwoju małych i średnich miast oraz ich 
obszarów funkcjonalnych na przykładzie trasy Via Carpatia, która 
biec będzie w okolicy naszego miasta.

II Kongres Małych i Średnich Miast rozpoczął się 
19 kwietnia. Trzydniowe wydarzenie zostało zorganizo-
wane przez Miasto Chełm, Związek Miast Polskich oraz 
Unię Miasteczek Polskich, do której należy także Miasto 
Grajewo. W Chełmie została podsumowana dotychcza-
sowa lokalna i krajowa polityka rozwoju dedykowana 
średnim i małym miastom, a więc takim, jak między 
innymi Grajewo. Gośćmi II Kongresu Małych i Średnich 
Miast byli: prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki
 i wojewoda lubelski Lech Sprawka. Premier podkreślał, 
że Polska samorządowa jest kluczowa dla rozwoju 
przyszłości i że w mniejszych ośrodkach należy 
zwiększyć możliwości inwestycyjne.

 - II Kongres Małych i Średnich Miast w Chełmie to nie tylko wiele 
ciekawych paneli dyskusyjnych dotyczących rozwoju, potencjału 
i innowacyjności małych i średnich miast. To również cenne 
rozmowy i spotkania w sprawach ważnych dla naszego miasta. To 
także bardzo ważne zapowiedzi nowych form wspierania takich 
właśnie miast jak nasze oraz możliwość wymiany doświadczeń 
między samorządowcami – mówi Dariusz Latarowski Burmistrz 
Miasta Grajewo. Takie wydarzenia sprzyjają dobremu dialogowi 
i kontynuacji współpracy na linii rząd- samorząd.

Burmistrz reprezentował Grajewo na II Kongresie Małych 
i Średnich Miast w Chełmie

 Patronat honorowy nad II Kongresem Małych i Średnich 
Miast w Chełmie objęli: Prezes Rady Ministrów oraz Ministerstwo   
Funduszy i Polityki Regionalnej.

   Fot. grajewo.pl

doprowadzą do łatwiejszego finansowania bieżących wydatków. 
Moje zobowiązanie jest też takie, aby doprowadzić do pewnego 
udziału w finansowaniu  samorządów z innych źródeł, takich jak 
ryczałtowy PIT, jaki płacą przedsiębiorcy. Chcemy zapewnić 
nowe, dodatkowe źródło dochodów – poinformował premier 
Mateusz Morawiecki. Dodatkową poprawą szans rozwojowych 
mniejszych ośrodków będą również zapowiedziane nowe 
inwestycje infrastrukturalne i rozbudowa specjalnych stref 
ekonomicznych.

   WM na podst. grajewo.pl, gov.pl

 Rządowe zapowiedzi w Chełmie to kontynuacja 
i rozszerzenie korzystnego- między innymi dla Grajewa- planu na 
rzecz odpowiedzialnego rozwoju, który rozpoczął zmianę alokacji 
środków w ramach III RP. Warto przypomnieć, że zgodnie z tą 
strategią przesunięto ogromną część funduszy na rzecz 
najmniejszych miast, małych gmin i miast średniej wielkości, czyli 
tych wszystkich, które ucierpiały najbardziej w procesie 
transformacji. Te działania poprawiają szanse rozwojowe 
mniejszych ośrodków- Grajewa i wielu innych miast i gmin w 
kraju. 
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W Grajewie uroczystości z okazji 232. Rocznicy uchwalenia  
Konstytucji 3 Maja rozpoczęły się wymarszem uczestników 
do kościoła pw. Trójcy Przenajświętszej na mszę świętą. 
W obchodach wzięła udział Miejska Orkiestra Dęta OSP 
Grajewo, przedstawiciele 15. Giżyckiej Brygady Zmecha-
nizowanej im. Zawiszy Czarnego i kompania honorowa. 
Wśród uczestników były delegacje reprezentujące zakłady 
pracy, jednostki oświatowe, środowisko kombatanckie 
oraz służby mundurowe, parlamentarzyści i władze 
samorządowe. Miasto Grajewo reprezentował Dariusz 
Latarowski Burmistrz Miasta Grajewo z małżonką, Maciej 

ŚWIĘTOWALIŚMY MAJOWE UROCZYSTOŚCI PAŃSTWOWE

Po mszy świętej w intencji Ojczyzny złożono kwiaty 
pod Krzyżem Solidarności, następnie pod Pomnikiem 
Niepodległości na Placu Niepodległości. Po powrocie 
uczestników na plac przed Urzędem Miasta odbyła się 
dalsza część uroczystości, prowadzonej przez Wiesława 
Dembińskiego - Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. Po 
sygnałach syren alarmowych, poczet flagowy dokonał 
uroczystego podniesienia flagi Polski na maszt, a Miejska 
Orkiestra Dęta OSP zagrała Hymn Polski. Po odczytaniu 

Bednarko - Zastępca Burmistrza oraz Grzegorz Robert 
Curyło - Wiceprzewodni czący Rady Miasta Grajewo.
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apelu pamięci, żołnierze oddali salwę honorową.
 Uroczystość uświetniła część artystyczna- 
recytacja wiersza Janiny Majewskiej pt. „Czy to można 
zrozumieć?” w wykonaniu uczennicy Zespołu Szkół 
Specjalnych im. Jana Pawła II w Grajewie – Izabeli 
Jaworowskiej. Później wszystkich zachwycili uczniowie 
klas drugich Szkoły Podstawowej nr 1 w Grajewie i ich 
taniec flagi. Piosenki patriotyczne: pod tytułem "Taki kraj" 
w wykonaniu uczennicy Szkoły Podstawowej nr 2 - Mai 
Moch oraz utwór „Opowiedz nam Ojczyzno” - zaśpiewała 
uczennica Szkoły Podstawowej nr 4 w Grajewie Anita 
Witkowska.

Warto dodać, że wcześniej, bo 2 maja, grajewianie 
uczcili Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Dali wyraz 
upamiętnienia historii barw narodowych, symboli oraz 
tradycji patriotycznych poprzez wywieszenie flag na 
balkonach i  posesjach.  8 maja pod Pomnikiem 
Niepodległości odbyły się miejskie uroczystości z okazji 
Narodowego Dnia Zwycięstwa.
   grajewo.pl/WM

   Fot.grajewo.pl

 Na koniec odbył się Piknik Patriotyczny z anima-
cjami dla dzieci, dmuchańcami, stoiskami oraz grochówką.
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30 kwietnia Centrum Tradycji Mleczarstwa - Muzeum 
Mleka w Grajewie, Oddział Grajewskiego Centrum Kultury 
uczestniczyło w Biebrzańskich Targach Twórczości i Sztuki 
Ludowej “Sto pomysłów dla Biebrzy”. Wydarzenie zostało  
zorganizowane przez Biebrzański Park Narodowy, Gminę 
Goniądz oraz Miejski Ośrodek Wypoczynku i Rekreacji 
w Goniądzu.  

Muzeum Mleka na Biebrzańskich Targach Twórczości 
i Sztuki Ludowej “Sto pomysłów dla Biebrzy”

29 kwietnia Miejska Biblioteka Publiczna w Grajewie 
gościła Danutę Noszczyńską, autorkę powieści z gatunku 
literatury obyczajowej oraz trzykrotną laureatkę Festiwalu 
Literatury Kobiet „Pióro i Pazur”. Podczas spotkania 
prozatorka zaprezentowała krótki filmik, będący dopełnie-
niem swojej biografii. Czytelnicy przenieśli się do Jawo-
rzna, rodzinnego miasta pisarki. Obraz uliczek i chara-
kterystycznych pomników, zasłyszane legendy oraz piękny 
dom zbudowany przez przodka, powstańca listopadowego 
i adiutanta gen. Józefa Bema, nakreśliły zgromadzonym 
skrawek świata, w którym rozwinął się talent twórczy 
gościa MBP.

Spotkanie autorskie z Danutą Noszczyńską

          MBP Grajewo

 Pani Danuta Noszczyńska opowiedziała o bohater-
kach swoich książek, a szczególnie Poli, Alinie i Carmen 
z cyklu „Wnuczka wariatki”. Autorka odniosła się także do 
tematów poruszanych w trzytomowym cyklu, m.in. walki ze 
stereotypami, wielopokoleniowych konfliktach, braku 
porozumienia międzyludzkiego. Miłym zaskoczeniem dla 
czytelników był teledysk promujący powieść „Carmen”, 
stanowiącą trzecią część „Wnuczki wariatki”, (zachęcamy 
do obejrzenia), w którym autorka występuje i śpiewa.
Na zakończenie zainteresowani mogli nabyć publikacje 
i otrzymać autograf wraz z dedykacją. Przy kawie i cieście 
czytelnicy wymienili się spostrzeżeniami dotyczącymi 
twórczości pisarki.

      CTM-MM

 Dziękujemy organizatorom za umożliwienie 
uczestnictwa w tym ciekawym wydarzeniu.

 Była to okazja do zaprezentowania oferty Muzeum 
Mleka szerszemu gronu odbiorców zainteresowanych 
sztuką i tradycjami ludowymi. Nasza oferta cieszyła się 
dużym zainteresowaniem. 
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 Na przybyłych gości czekały liczne atrakcje. Dzieci 
biorące udział w wydarzeniu miały możliwość uczestniczyć 
w tematycznych warsztatach, takich jak: wypalanie run, 
malowanie tarcz, robienie drakkarów bądź tworzenie 
biżuterii. Była to również niepowtarzalna okazja, żeby 
dowiedzieć się wielu ciekawostek o wikingach, m.in.: 
poprzez wystawę “Co warto wiedzieć o wikingach 
i mitologii nordyckiej”, a także drużynie  Ulvborg Hird – 
wikingów, którzy gościli na placu. Wikingowie stoczyli 
pokazowe walki i opowiedzieli o podstawach zbroi 
wojownika i taktykach wojennych.

29 kwietnia odbył się Piknik rodzinny “Krówka Matylda 
wśród Wikingów”, którego organizatorem było Centrum 
Tradycji Mleczarstwa – Muzeum Mleka w Grajewie, 
Oddział Grajewskiego Centrum Kultury oraz Miasto 
Grajewo.  Wydarzenie miało na celu przybliżenie kultury 
i zwyczajów wikingów oraz mieszkańców krajów skandy-
nawskich. 

Piknik rodzinny “Krówka Matylda wśród Wikingów” już za nami

 Dziękujemy Partnerom i Wolontariuszom za 
pomoc w organizacji wydarzenia, a przybyłym gościom za 
wspólnie spędzony czas wśród wikingów.

     CTM-MM
Zapraszamy za rok!

 Jak zawsze powodzeniem cieszyły się zabawy 
i animacje poprowadzone przez Izę Randzio– Fabryka 
Zabawy oraz jej zespół. Dodatkową atrakcją było wspólne 
malowanie  ogromnego drakkara (charakterystycznej łodzi 
wikingów), który jest znakiem rozpoznawczym ich 
podbojów  i podróży. Podczas zabawy nie zabrakło również 
naszej maskotki- Krówki Matyldy, która przybyła z tarczą 
i mieczem przywitać się z dziećmi.  Najmłodsi mogli 
korzystać również ze strefy gier i zabaw, a także z dmu-
chańców.

 Ekspozycję można oglądać w godzinach otwarcia GIH 
do 7 czerwca. Zapraszamy.

 Wystawę otworzył Tomasz Dudziński, dyrektor 
Grajewskiego Centrum Kultury. Julia Śmiarowska  ukończyła 
Liceum Plastyczne im. W. Kossaka w Łomży. Obecnie studiuje 
na wydziale malarstwa ASP w Warszawie. Mimo młodego 
wieku posiada bogaty dorobek artystyczny, brała udział  m.in. 
w XVIII Międzynarodowym Konkursie Małej Formy 
Graficznej w Toruniu (2022). Prowadzi zajęcia plastyczne 
i introligatorskie dla dorosłych i młodzieży. W swojej 
twórczości podejmuje rozważania na temat złożonej, często 
wewnętrznie sprzecznej natury ludzkich przeżyć i relacji, nie 
bojąc się odnajdywania w niej piękna i delikatności.

29 kwietnia w Muzeum Historycznym w Grajewie (Grajewska 
Izba Historyczna), oddziale Grajewskiego Centrum Kultury, 
odbyło się otwarcie wystawy malarstwa Julii Śmiarowskiej 
“Prośba o wyspy szczęśliwe”. 

      GIH

Wystawa malarstwa Julii Śmiarowskiej 
do 7 czerwca w Grajewskiej Izbie Historycznej
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Gazeta Współczesna i Kurier Poranny rozstrzy-
gnęły konkurs „Osobowość Roku 2022”. Został 
Pan podwójnym laureatem. Głosy na Pana oddali 
między innymi grajewianie. Czy ten wynik cieszy 
i daje motywację do dalszej pracy?
 - Moim największym marzeniem zawsze była skuteczna 
praca na rzecz swojej małej ojczyzny w Sejmie RP. 
Najlepszymi recenzentami mojej pracy są mieszkańcy 
Grajewa i okolicy, którzy w ostatnich wyborach 
parlamentarnych licznie oddali na mnie swoje głosy, za co 
im dziękuję i traktuję to jako zobowiązanie do jeszcze 
cięższej pracy. Podobnie odczytuję ostatnie poparcie 
Grajewian dla mnie we wspomnianym plebiscycie „Gazety 
Współczesnej”. Bardzo za nie dziękuję i serdecznie 
wszystkich pozdrawiam. 

Udowadnia Pan, że piastując wysokie stanowiska- 
Posła na Sejm RP oraz Sekretarza Stanu 
w Kancelarii Premiera, można i trzeba dbać 
o swoją Wielką i Małą Ojczyznę- czyli o Polskę 
i Grajewo. W rozstrzygniętym przez obie redakcje 
konkursie głosy oddawane były właśnie na osoby, 
które zdaniem głosujących najbardziej zasłużyły 
się dla lokalnych społeczności. Nie jest tajemnicą, 
że wspiera Pan w Kancelarii Premiera ważne dla 
mieszkańców Grajewa rekordowe inwestycje. 
Które z tych zrealizowanych zadań i tych, które są 
w trakcie, wskazałby Pan jako najistotniejsze dla 
rozwoju naszego miasta?

 - Wielką chlubą Rządu Prawa i Sprawiedliwości jest 
wspieranie rozwoju Polski wschodniej. Na co dzień bardzo 
mocno zabiegam o pozyskiwanie kolejnych milionów 
złotych na rozwój Grajewa. Niewątpliwie Grajewo prze-
chodzi dużą pozytywną zmianę w zakresie modernizacji 
dróg, sieci kanalizacyjnej czy rewitalizacji centrum miasta. 
Udało nam się pozyskać ponad 28 milionów złotych na 
wybudowanie i przebudowanie ponad 20 grajewskich dróg. 
Przekazana kwota w ramach Polskiego Ładu obejmuje 

Najlepszymi recenzentami mojej pracy są mieszkańcy 
O wynikach konkursu dwóch podlaskich redakcji, działaniach na rzecz kraju oraz rodzinnego Grajewa, a także 

dobrej współpracy z władzami miasta rozmawiamy z Posłem na Sejm RP, Sekretarzem Stanu w Kancelarii 

Premiera- Adamem Andruszkiewiczem.

Jak w tym zakresie zabiegania o rekomendacje 
w rządzie dla kluczowych grajewskich inwestycji 
układa się współpraca z władzami miasta?

 - Współpraca z Burmistrzem Dariuszem Latarowskim 
przebiega bardzo sprawnie, dzięki czemu możemy 
wspólnie zmieniać oblicze naszego kochanego miasta. 
Współpraca rządu i samorządu jest dziś fundamentem 
sukcesu w zakresie pozyskiwania rekordowych środków na 
inwestycje, czego Grajewo jest pozytywnym przykładem, 
ponieważ wśród miast powiatowych województwa 
podlaskiego pozyskało jedno z najwyższych rządowych 
dofinansowań na rozwój inwestycji. 

 - Przed nami kolejne rozstrzygnięcia Programu Inwestycji 
Strategicznych koordynowanego przez BGK- Bank 
Gospodarstwa Krajowego, a także kolejne plany w zakresie 
rozwoju infrastruktury czy pozyskiwanie środków dla 
szkół. Rozmawiamy również o możliwości pozyskiwania 
nowych inwestorów. Przed nami niewątpliwie dobre dla 
mieszkańców informacje. Będziemy o nich komunikować 
na bieżąco. 

Czy można uchylić rąbka tajemnicy na temat tego, 
nad jakimi ważnymi dla Grajewa kwestiami 
współpracuje Pan obecnie z Urzędem Miasta 
Grajewo?

całościowy zakres prac z wykonaniem nawierzchni jezdnej, 
chodników, oświetlenia czy odwodnienia i oznakowania. 
Przeprowadzana rewitalizacja Grajewa uzyskała też 
wsparcie w wysokości 4 mln złotych na przebudowę 
reprezentacyjnej części rynku czy chociażby ponad 6 mln zł 
dofinansowania przebudowy ulic w Grajewie: Łąkowej, 
Stefczyka, Działkowej, Kwiatowej i Kolejowej na os. 
M. Konopnickiej w Grajewie.
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   Dziękujemy za rozmowę.

Via Baltica, Via Carpatia i RailBaltica, postępująca 
inwestycja PSG GAZ tuż pod naszym miastem- jak 
te ogromne przedsięwzięcia mogą przyspieszyć 
rozwój Grajewa?

 - Grajewo od zarania swoich dziejów leżało przy ważnych 
traktach komunikacyjnych i dlatego też dziś doprowa-
dziliśmy do budowy nowoczesnych dróg ekspresowych, 
które będą przebiegać w bezpośredniej okolicy naszego 
miasta. Sprawny dojazd do Grajewa to nie tylko dobry 
dojazd dla mieszkańców, ale również spore ułatwienie dla 
potencjalnych inwestorów. Dlatego też osobiście będę 
nadal wspierał politykę budowy nowoczesnych dróg na 
ziemi grajewskiej. 

W Grajewie wkrótce powstanie jednostka wojsko-
wa. Wydaje się, że to jedna z tych inwestycji, które 
wspierają zarówno rozwój Wielkiej Ojczyzny, jak 
i tej Małej, czyli kraju i naszego miasta. Jakie Pana 
zdaniem perspektywy rozwoju miasta otwiera ta 
inwestycja?

 - Przywrócenie Jednostki Wojskowej w Grajewie to 
historyczna decyzja naszego Rządu. To również efekt 
współpracy z grajewskim samorządem, a wojsko oznacza 
nie tylko bezpieczeństwo, ale również nowe inwestycje 
i miejsca pracy. To sukces, którego zazdrości nam wiele 
innych miast w kraju. 

 - Pozytywne zmiany, które zaszły w naszym mieście widać 
gołym okiem, ale jeszcze oczywiście przed nami wiele do 
zrobienia. Cieszy mnie jednak, że grajewskie rodziny mogą 
poruszać się po dobrych drogach, a nasze dzieci uczą się 
w odremontowanych szkołach. Edukacja, miejsca pracy, 
bezpieczeństwo i infrastruktura to moje priorytety. 

Miasto ma dwa hasła promocyjne:  „Grajewo 
zawsze po drodze” i „Miasto przyjazne rodzinie”. 
Czy odwiedzając Grajewo obserwuje Pan zmiany, 
które sprawiają, że jest rozwijane właśnie pod 
kątem ułatwienia transportu dla prosperujących 
tu przedsiębiorstw oraz grajewskich rodzin?

Grajewa i okolicy

Tego samego wieczora, również w ramach Nocy 
Muzeów, nie lada gratkę dla miłośników lokalnej historii 
przygotowała Grajewska Izba Historyczna. Tu odbyło się 
spotkanie z Michałem Grabowskim, prezesem Fundacji 
Badań nad Dziedzictwem Kulturowym. Wygłosił on 
referat: „Badania archeologiczne i konserwatorskie 
kościoła pw. Przemienienia Pańskiego w Wąsoszu – 
odkrycie krypty Jakuba z Glinek herbu Trzaska”. 
Dodatkową atrakcją było zwiedzanie ekspozycji GIH.

Organizatorzy dziękują wszystkim gościom za 
przybycie na te wydarzenia. Więcej informacji o bieżącej 
działalności Grajewskiego Centrum Kultury oraz 
planowanych ciekawych przedsięwzięciach znaleźć można 
między innymi na stronie internetowej oraz profilu 
facebookowym placówki, a także jej obu oddziałów.

Centrum Tradycji Mleczarstwa-Muzeum Mleka w Graje-
wie, Oddział Grajewskiego Centrum Kultury zorganizowała 
Noc Muzeów, która odbyła się 13 maja w godzinach od 
18:00 do 22:00. Zaplanowano warsztaty dla dzieci w wieku 
6-12 lat, które składały się z zajęć pod hasłem: „Malowanie 
gipsów”, „Łaciata doniczka” oraz „Filcowe pacynki” i gry 
“Przygody Krówki Matyldy”. Bilet wstępu na ekspozycję 
podczas tego wydarzenia kosztował symboliczną złotówkę. 

           WM / Fot. GCK

Pierwsza Noc Muzeów miała miejsce w styczniu 1997 
w Berlinie. Cieszyła się dużym powodzeniem, więc zaczęły 
powstawać podobne imprezy w innych miastach, m.in. 
w Paryżu czy Amsterdamie.W Polsce pierwszą Noc 
Muzeów zorganizowano w 2003 w poznańskim Muzeum 
Narodowym.

Noc Muzeów w Muzeum Mleka 
oraz Grajewskiej Izbie Historycznej
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GRAJEWO TEŻ PŁAKAŁO PO ŚMIERCI MARSZAŁKA

Już 14 maja odbyło się nadzwyczajne, żałobne 
posiedzenie Rady Miejskiej w Grajewie. Zaś już 15 maja 
odbyły się pierwsze z licznych żałobnych nabożeństw 
i uroczystych akademii. Kolejnego dnia odbyło się zebranie 
przedstawicieli wszystkich władz i urzędów oraz orga-
nizacji społecznych, na którym wyłoniono Komitet 
Obywatelski i ustalono program dalszych obchodów 
żałobnych ku czci śp. Marszałka J. Piłsudskiego w mieście. 

Dnia 18 maja odbyło się natomiast urządzone 
staraniem 9. psk polowe nabożeństwo za duszę śp. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego. Ołtarz umieszczono 
w drzwiach kościoła, w bramie wejściowej ustawiony został 
katafalk z portretem Zmarłego Marszałka i trumną okrytą 
chorągwią państwową. Po nabożeństwie przed symbo-
liczną trumną odbyła się defilada 9. pułku strzelców 
konnych, oddziału Straży Granicznej itp. oraz uczniów 
gimnazjum i szkół powszechnych. W nabożeństwie tym, 
mimo padającego deszczu, licznie uczestniczyli mieszkańcy 
miasta. Po uroczystościach utworzył się pochód, który 
z rynku miasta ruszył na dworzec kolejowy, gdzie przed 
pięknie przybraną w barwy narodowe i kir płaskorzeźbą 

Dnia 17 maja staraniem tego właśnie Komitetu odbyło 
się w kościele parafialnym nabożeństwo żałobne za spokój 
duszy śp. Marszałka Piłsudskiego, w którym uczestniczyły 
rzesze mieszkańców i delegacje organizacji społecznych ze 
swoimi sztandarami. Z chwilą rozpoczęcia nabożeństwa 
przez 5 minut biły dzwony i odezwały się wszystkie syreny 
alarmowe (w tym fabryczne i kolejowe), zaś wszystkie 
sklepy i warsztaty pracy w mieście były w tym czasie 
nieczynne. Po nabożeństwie odprawiono egzekwie przy 
katafalku okrytym chorągwią państwową, na którym 
widniał portret Zmarłego Marszałka, a wartę honorową 
pełnili strzelcy 9. psk. 

Józef Piłsudski w okresie 20-lecia międzywojennego 
był postrzegany jako „ojciec” Niepodległej Polski, stąd nie 
powinna nikogo dziwić cześć, jaką darzyła go większość 
ówczesnego polskiego społeczeństwa. Cześć, która była 
szczególnie mocno podkreślana i uzewnętrzniana na 
peryferiach kraju. Nie inaczej było w przygranicznym 
wówczas Grajewie, w którym Marszałek Józef Piłsudski 
gościł nawet przejazdem w 1920 roku. To tu w ścianę 
miejscowego dworca kolejowego wmurowano w 1931 r. 
poświęconą mu tablicę pamiątkową oraz rokrocznie 
w sposób uroczysty obchodzono dzień jego imienin. Nie 
powinno więc dziwić, że wiadomość o jego śmierci 12 maja 
1935 r. nie mogła przejść bez echa również w Grajewie.

Uroczystości żałobne w Grajewie trwały przez kolejne 
4 dni, a szczegółowe informacje o ich przebiegu zawdzię-
czamy lokalnej prasie, która szeroko relacjonowała na 
swoich łamach te wydarzenia.

Zgon Wodza Narodu Marszałka Józefa Piłsudskiego 
obwieściły miastu nekrologi i plakaty żałobne, wydane 
przez Starostę Powiatowego i prawie wszystkie funkcjo-
nujące wówczas w mieście organizacje społeczne. 
Większość z nich nadesłała też do Starostwa Powiatowego 
depesze i telefonogramy, wyrażające głęboki żal i smutek 
z powodu jego zgonu. 

W uroczystościach żałobnych brała udział także 
społeczność żydowska Grajewa. Zarówno 16, jak i 17 maja 
w miejscowej synagodze odbyły się- przy licznym udziale 
żydowskiej ludności -uroczyste nabożeństwa i akademie 
żałobne.

Również w 1936 roku w rocznicę zgonu Marszałka 
grajewscy Strzelcy postanowili wykonać prace ziemne 
związane m.in. z wyrównaniem brzegu przy przystani nad 
rzeką Ełk.

Marszałka oddano mu hołd.

Z kolei w sypaniu kopca Piłsudskiego na Sowińcu nie 
zabrakło m.in. funkcjonariuszy miejscowej Straży 
Granicznej, którzy w myśl rozkazu swojego komendanta 
zawieźli do Krakowa „garść czarnej ziemi”, którą wcześniej 
przy słowach specjalnego ślubowania pobrali w uroczysty 
sposób ”z pod granicznych słupów”. 

W następnym roku poczet sztandarowy 9. psk wziął 
udział w pochówku serca Marszałka w grobie jego matki na 
wileńskiej Rossie. Pułk zaś w całości oddał hołd sercu 
Józefa Piłsudskiego, gdy na zakończenie letnich manewrów 
wraz z pozostałymi pułkami BK „Białystok” odwiedził 
Wilno. Wówczas to dowódcy oddziałów brygady złożyli na 
Rossie okolicznościowy wieniec i dokonali wpisu do księgi 
pamiątkowej.

Uroczystości żałobne, jak już zresztą wspomniałem, 
nie ograniczały się jedynie do nabożeństw. W tych dniach 
odbył się również szereg okazjonalnych, uroczystych 
a k a d e m i i  p o ś w i ę c o n y c h  o s o b i e  ś p .  M a r s z a ł k a 
J. Piłsudskiego, których organizatorami były poszczególne 
organizacje społeczne. Najokazalszą była oczywiście ta 
zorganizowana staraniem Komitetu Obywatelskiego 
w dniu 17 maja w sali miejscowego kina. 

Wszystkie te uroczystości uświetniała oczywiście 
odpowiednim repertuarem orkiestra pułkowa 9. psk.

Dziś jedyną, widoczną w mieście pozostałością po 
kulcie Marszałka J. Piłsudskiego z okresu II Rzeczpo-
spolitej jest ulica, której patronuje  od 1920 r. 

     Opr. T. Dudziński

Już po zakończeniu oficjalnej żałoby miejscowe 
społeczeństwo dalej angażowało się w różne przedsię-
wzięcia, których celem było uczczenie pamięci Marszałka 
Piłsudskiego. I tak np. w uroczystościach pogrzebowych 
w Warszawie i Krakowie wziął udział dowódca 9. psk - płk 
Tadeusz Falewicz, poczet sztandarowy i pluton honorowy 
pułku, jak również szereg pocztów sztandarowych 
miejscowych organizacji społecznych.

Uroczystości żałobne po śmierci Marszałka Józefa Piłsudskiego. 
Grajewo 18 V 1935 r.
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Oddział dla Dzieci MBP w Grajewie ogłosił konkurs 

plastyczny dla uczniów klas I-III, których zadaniem było 

zaprojektowanie okładki ulubionej książki. Komisja 

konkursowa wyznaczona przez organizatora- spośród 28 

złożonych prac- wyłoniła troje zwycięzców oraz przyznała 

trzy wyróżnienia:

Konkurs plastyczny „Zaprojektuj okładkę ulubionej książki” rozstrzygnięty!

28 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 1 w Grajewie odbył 
się konkurs „MAM TALENT", podczas którego uczniowie 
zaprezentowali swoje hobby, pasje i uzdolnienia. Na 
szkolnej scenie wystąpili młodzi artyści, którzy dali 
wspaniały popis umiejętności tanecznych, wokalnych, 
aktorskich, plastycznych, sportowych i gry na instru-
mentach muzycznych. Widownia stanęła na wysokości 
zadania i mocno dopingowała swoich kolegów i koleżanki. 
Zwycięzcy otrzymali atrakcyjne nagrody. Wszystkim 
uczestnikom gratulujemy i zapraszamy do udziału 
w kolejnej edycji konkursu.
                 Szkoła Podstawowa nr 1 w Grajewie

Młodzi artyści zachwycili publiczność

Uczniów przygotowały panie: Olga Fiodorowicz i Anna 
Maleszewska.

Nauczycielką matematyki uczniów jest pani Wiesława Konopka, 
a nauczycielami informatyki - pani Joanna Szymanowska i pan 
Sławomir Obrycki.

XXIX REGIONALNY KONKURS PIOSENKI

IV edycja trzyetapowego OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU 
MATEMATYCZNO-INFORMATYCZNEGO InstaLogik 

2022/2023 

· Wyróżnienie w kategorii wiekowej 10-12 lat – Gabriela 
Kisielewska z klasy V a.

Uczennicę przygotowała p. Anna Maleszewska.

· Finalistą na szczeblu ogólnopolskim w kategorii klas 7 
SP został Antoni Zagórski z klasy VII a (najlepszy 
wynik w powiecie grajewskim).

· III miejsce - Edward Wilczewski z klasy III d 
(recytacje);

· Laureatem I miejsca na szczeblu ogólnopolskim 
w kategorii klas 8 SP został Paweł Tyszkiewicz 
z klasy VIIIa (najlepszy wynik w województwie 
podlaskim);

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 im. Henryka Sienkiewicza 
w Grajewie sprawdzają zdobytą wiedzę, uczestnicząc w konkur-
sach tematycznych na różnym szczeblu, w tym ogólnopolskim. 
Oto sukcesy osiągnięte przez nich w ostatnim czasie, którymi 
szkoła może się poszczycić:

· III miejsce – Maria Lewczuk z klasy V a (śpiew).

III WOJEWÓDZKI PRZEGLĄD AMATORSKIEJ TWÓRCZOŚCI  
TEATRALNEJ „PIKtoGRAmy”

Sukcesy uczniów z SP 4

Gratulujemy uczniom, nauczycielom oraz rodzicom i życzymy 
dalszych sukcesów.

     SP 4 Grajewo

Ucznia przygotował p. Wojciech Arciszewski.

  Więcej wydarzeń: sp4.grajewo.com

OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ 
„MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM” (ELIMINACJE 

MIEJSKIE)
· I miejscew grupie wiekowej uczniowie klas V – VIII szkół 

podstawowych –Mikołaj Samojlik z klasy VIII e.

I miejsce Jaś Bakun

II miejsce Zosia Bałchan

Wyróżnienie Ksawery Bukalski

 

    MBP Grajewo

Wyróżnienie Karolina Andruszkiewicz

III miejsce Pola Andrzejewska

Wyróżnienie Monika Rutkowska



Patrycja Haponik: Olimpiada była wyjątkową 

przygodą i zdecydowanie warto było się w nią 

zaangażować. Ale to też przygoda wymagająca- 

zarówno w aspekcie intelektualnym, jak i psychicznym. 

Okazała się jednak doskonałą sposobnością  do rozwoju 

umiejętności i poszerzenia  wiedzy. Z pewnością nie 

podołałabym temu wyzwaniu, gdyby nie wsparcie 

rodziny, przyjaciół i przede wszystkim nieoceniona 

pomoc pani dr Emilii Świderskiej, która dołożyła 

wszelkich starań, by przygotować mnie do kolejnych 

etapów.
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W piątek 28 kwietnia w Przedszkolu Miejskim nr 1 
w Grajewie odbyła się uroczystość z okazji Dnia Flagi 
Rzeczypospolitej Polskiej, który przypada 2 maja. 
 Celem tego pięknego święta jest promowanie 
szacunku do flagi oraz wiedzy o polskiej tożsamości 
i symbolach narodowych. W dniu 2 maja Polacy z dumą 
wywieszają flagi w domach, instytucjach państwowych. 
 Był to czas na przypomnienie dzieciom historii 
państwa polskiego, rozmowę na temat symboli narodo-
wych: flagi, godła, hymnu. Dzieci wykonywały różne prace 
plastyczno- techniczne, wśród których nie mogło 
zabraknąć chorągiewek. Recytowały wiersz Czesława 
Janczarskiego „Barwy ojczyste” oraz śpiewały hymn 
narodowy. Ten dzień był dla przedszkolaków lekcją 
przypomnienia sobie, że są Polakami, a Polska to ich 
Ojczyzna. Dzięki takim uroczystościom od najmłodszych 
lat kształtujemy postawy patriotyczne i uczymy szacunku 
do polskich symboli narodowych.
      PM 1 

DZIEŃ FLAGI W PM1

W mitologii greckiej Olimp opisywany jest jako siedziba 
bogów, jako miejsce niedostępne dla zwykłych 
śmiertelników. I trudno z tą mityczną wizją polemizować, 
zważywszy na przekonanie, według którego ilekroć 
człowiek próbował wspiąć się na ów masyw górski, tylekroć 
z niego spadał. A jednak niezwykli śmiertelnicy dokonują, 
jak to się mówi, rzeczy niemożliwych, zdobywając nawet 
najbardziej niedostępne szczyty. I tak się stało w przypadku 
uczennicy klasy 3b I Liceum Ogólnokształcącego im. 
Mikołaja Kopernika w Grajewie – Patrycji Haponik, która 
w  dniach 20-22 kwietnia 2023 roku uczestniczyła 
w olimpijskich zmaganiach na etapie centralnym 
w Konstancinie-Jeziornie (część pisemna) i Warszawie 
(część ustna). Zmaganiach, dodajmy, zakończonych 
wielkim sukcesem.
 Nasza Licealistka została, co podkreślam z nie-
skrywaną satysfakcją i dumą, Finalistką LIII Olimpiady 
Literatury i Języka Polskiego, czyli znalazła się w elitarnym 
gronie młodych ludzi, którzy – dzięki dużej wiedzy 
przedmiotowej, nieprzeciętnej sprawności językowej oraz 
systematycznej i twórczej aktywności intelektualnej – 
wypracowali sobie to, o czym wielu marzy. Została 
zwolniona ze zdawania egzaminu maturalnego z języka 
polskiego, a zwolnienie to jest równoznaczne z otrzy-
maniem noty najwyższej na świadectwie maturalnym, czyli 
3 razy 100% (część ustna egzaminu, część pisemna na 
poziomie podstawowym i  poziomie rozszerzonym). Warto 
też nadmienić, że laureaci i finaliści olimpiad przedmio-
towych mogą liczyć na wiele przywilejów w postępowaniu 
rekrutacyjnym. 

 dr Emilia Świderska – opiekun naukowy

 Patrycjo – z całego serca gratuluję Ci zwycięstwa 
w pięknym stylu. Serdecznie dziękuję za owocną 
współpracę. Dzięki takim ludziom jak Ty codzienność 
polonistki może być opisywana przy użyciu pełnej palety 
barw.

Olimp został zdobyty!
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Z okazji Święta Narodowego Konstytucji 3 Maja w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Grajewie została zorganizowana akcja 
„Dumni z Polski". W ramach tej akcji uczniowie placówki 
mieli okazję wziąć udział w loteriadzie historycznej oraz w 
śpiewaniu pieśni patriotycznych. Na lekcjach zgłębiali 
historię Polski, uzupełniali karty pracy związane ze 
świętami majowymi, składali Polsce życzenia. Społeczność 
szkolna zadbała również o odpowiedni wystrój sal 

„Dumni z Polski” w Szkole Podstawowej nr 1

W T O R E K -  P R Z E G L Ą D  W I E R S Z A  I  P I O S E N K I 
EKOLOGICZNEJ
ŚRODA- ZIELONY DZIEŃ W PRZEDSZKOLU –  "LAS 
W SŁOIKU"- WARSZTATY EKOLOGICZNE 

Ekologia to szeroki dział wiedzy, który w ciekawy 
i aktywizujący sposób możemy prezentować dzieciom. Jej 
celem jest przybliżenie świata przyrody, kształtowanie 
opiekuńczego stosunku do roślin i zwierząt, a także 
zrozumienie miejsca i roli człowieka w przyrodzie.
W  Przedszkolu Miejskim nr 1 w Grajewie  w dniach 17.04 – 
21.04.2023r. odbył się  tydzień ekologiczny, podczas 
którego w atrakcyjny i twórczy sposób  przybliżono  
dzieciom wiedzę na temat środowiska, a przedszkolaki 
pokazały, jak ważna jest nasza planeta i jak należy  się o nią 
troszczyć.
PONIEDZIAŁEK - Z  EKOLOGIĄ  JEST WESOŁO

Tydzień ekologiczny w PM1

"KWIETNY POCIĄG"- SADZENIE BRATKÓW
PIĄTEK- OBCHODY DNIA ZIEMI- „MARSZ ZIELONY”

CZWARTEK – TEATRZYK „DOBRE UCZYNKI WRÓŻKI 
MARCELINKI”       

 Rozmowy o ekologii przewijają się w przedszkolu 
przez cały rok, ale taki tydzień dał możliwość w sposób 
interesujący podsumować i utrwalić wiedzę o ekologii. 
Przedszkolaki z PM1 doskonale wiedzą, co to znaczy być 
prawdziwym ekologiem i jak dbać o zieloną planetę.

Wiek przedszkolny jest najlepszym czasem kształtowania 
wrażliwości dziecka na piękno natury, dlatego uczymy się 
o nią dbać każdego dnia: oszczędzając wodę, segregując 
śmieci czy sadząc rośliny. Tego szacunku powinniśmy 
uczyć dzieci, dając im podstawy do świadomego
i zrównoważonego budowania swojej przyszłości.

     PM 1

  Szkoła Podstawowa nr 1 w Grajewie

lekcyjnych i korytarzy. Na ścianach pojawiły się gazetki 
o tematyce patriotycznej, a okna przyozdobione zostały 
symbolicznymi biało – czerwonymi dekoracjami. Wśród 
biało – czerwonych szkolnych korytarzy, ubierając strój w 
barwach narodowych czy przypinając dumnie kotylion, 
uczniowie wyrazili swą patriotyczną postawę.
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 Na starcie pojawili się biegacze w różnym wieku- 
od przedszkolaków do biegaczy po siedemdziesiątce. Nie 
zabrakło gości z regionu i kraju oraz Litwy. Impreza 

W sobotę 6 maja po raz 24 odbył się w Grajewie 
Międzynarodowy Uliczny Bieg Wilka z udziałem 
blisko 1100 osób, które rywalizowały w 23 bie-
gach na dystansach od 120 metrów do 10 
kilometrów. Nie zabrakło chętnych do spróbo-
wania swych sił w formule w Nordic Walking, 
a po raz pierwszy połączono bieg integracyjny 
z otwartym, który cieszył się wielkim powo-
dzeniem. Impreza odbyła się na boisku lekkoatle-
tycznym Szkoły Podstawowej nr 4 i na ulicach 
miasta. To sprawiło, że po raz pierwszy 
w dziejach Grajewa rywalizacja dzieci i mło-
dzieży odbyła się na tartanowej bieżni. Bieg odbył 
się pod honorowym patronatem Marszałka 
Województwa Podlaskiego – Artura Kosickiego 
i Burmistrza Miasta – Dariusza Latarowskiego.

XXIV BIEG WILKA NA TARTANIE

tradycyjnie rozpoczęła się od występu Miejskiej Orkiestry 
Dętej OSP z Grajewa pod dyrekcją kapelmistrza Ryszarda 
Jasionowskiego. Było to prawdziwe święto biegania 
w mieście, a do tego wytworzyła się atmosfera pikniku. Były 
bowiem biegi, stoiska ze słodyczami, napojami i lodami, 
pokazy treningu piłki nożnej Akademii Małego Piłkarza, 
malowanie twarzy, park zabaw i inne atrakcje, co sprawiło, 
że nikt się nie nudził, a  tegoroczny Bieg Wilka był dobrą 
promocją naszego miasta. 
 Na mecie dla każdego były przygotowane okoli-
cznościowe medale i upominki. Bardzo głośna była strefa 
kibica zorganizowana przez uczniów grajewskich 
podstawówek. Dla 24. na mecie Ewy Alickiej ze Szczuczyna 
była sympatyczna nagroda Przewodniczącej Rady Miasta 
Haliny Muryjas - Rząsy. Do tego członkowie KS Maratonka 
walczyli w III Klubowych Mistrzostwach. Największą 
frekwencję miały biegi przedszkolaków.  Taka impreza to 
praca wielu ludzi. Przewodniczącym Komitetu Organiza-
cyjnego był Burmistrz Dariusz Latarowski. Główni 
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organizatorzy: Urząd Miasta Grajewo, MOSiR, Szkoła 
Podstawowa nr 4, Gmina Grajewo, Podlaskie Zrzeszenie 
LZS w Białymstoku, Grajewskie Centrum Kultury, 
Centrum Organizacji Pozarządowych, Centrum Integracji 
Społecznej, KS Maratonka, The Nort Event – Elektroniczne 
zapisy. 
 Współpraca: Komenda Powiatowa Policji, 
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, PUK, 
ZWiK, Jednostka Strzelecka 1011 ZS „Strzelec”OSW, 
Jednostka OSP Grajewo, Jednostki OSP gminy Grajewo, 
NSZZ Solidarność O. Grajewo, Centrum Tradycji 
Mleczarstwa – Muzeum Mleka, 10-5 Hufiec Pracy Grajewo, 
Wolontariat „Młodzi dla Grajewa”, Hufiec Biebrzański 
ZHP im. 9 PSK, MTB UKK Prostki.
  Sponsorzy: UM Grajewo, Podlaski Urząd Marszał-
kowski, PSS Społem, SM MLEKPOL, Lokatorsko 
Własnościowa Spółdzielnia Mieszkaniowa, NSZZ 
Solidarność O. Grajewo, Eko-Dom Szymany, SAS Karol 

  XXV Międzynarodowy Uliczny Bieg Wilka 
odbędzie się 11 maja 2024 roku. Więcej zdjęć oraz 
szczegółów z tej minionej imprezy, w tym wyniki 
w poszczególnych kategoriach, znaleźć można na stronach 
organizatorów.  

Sobolewski, PEC, Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych, 
Zakład Produkcji Zabawek Oleńka, Masarnia Zagłoba, 
Firma Jan – Mir Usługi Hydrauliczne Mirosław Załuska, 
UNIROL, PPHU JĘDRUŚ Rajgród, PFLEIDERER, 
Elektronik Zbigniew Bujnowski, ART Druk Grajewo, Team 
4 Rowery,  Marek Rembowicz – Zakład Wulkanizacyjny, 
Halina Muryjas – Rząsa.
 Im wszystkim należą się wielkie podziękowania od 
organizatorów. Co ważne, dzięki staraniom wielu osób, 
boisko okazało się bardzo dobrym  miejscem tegorocznego 
Biegu Wilka i pewnie tak będzie w przyszłości.

    WJ / Fot. grajewo.pl
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 Po fatalnej porażce z KS Grabówka było sporo 
obaw, co do występu piłkarzy WARMII Grajewo w 
kolejnym meczu ligowym, który został rozegrany w sobotę 
w Białymstoku. Tymczasem 29 kwietnia nasz zespół, choć 
grał bez trzech podstawowych zawodników (Dzierzgowski, 
Kosikowski, Kossyk), wysoko pokonał drużynę Miejskiego 
Ośrodka Szkolenia Piłkarskiego 5:0.

Po zwycięstwie w Mońkach z PROMIENIEM 
16 kwietnia i remisie z WIGRAMI Suwałki sześć 
dni później, wydawało się, że piłkarze WARMII 
Grajewo przezwyciężyli kryzys. Niestety, 
w rozegranym 26 kwietnia zaległym meczu z KS 
Grabówka nasz zespół zaprezentował się fatalnie 
i przegrał aż 0:4. Powrócił koszmar początku 
sezonu. Na szczęście- na krótko.

 W środę 3 maja piłkarze WARMII Grajewo wygrali 
drugi mecz z rzędu bez straty bramki. Po wyjazdowym 
wysokim zwycięstwie 5:0 z MOSP Białystok tym razem 
grajewianie znacznie skromniej, bo tylko 2:0 pokonali 
3 maja na własnym boisku CRESOVIĘ Siemiatycze.
 Znaczny wpływ na poziom meczu miała trudna 
sytuacja kadrowa obu zespołów. CRESOVIA przyjechała do 
Grajewa bez doświadczonego bramkarza Rafała Karolczu-
ka, którego zastąpił Krystian Mantur – nominalnie grający 
na innej pozycji. W trakcie spotkania zmienił go w bramce 
…trener CRESOVII Wojciech Moczulski, który grywał 
zazwyczaj jako obrońca, zaś zawodnik, który zaczął mecz 
między słupkami zamienił bramkarską bluzę na koszulkę 
meczową i pozostał na boisku. Rzadko spotykana 
sytuacja…
 WARMIA przystąpiła do meczu bez kontuzjo-
wanych Dzierzgowskiego, Kosikowskiego, Kossyka 
i Wójcickiego, a także mającego w dniu meczu służbę 
Łukasza Wojno. Sam mecz nie był wielkim widowiskiem, 
choć dało się zobaczyć kilka dobrych akcji naszego zespołu. 
Trudno było o „fajerwerki” na boisku – WARMIA grała bez 
nominalnego napastnika, a CRESOVIA bez nominalnego 
bramkarza. Zespół gości całkiem umiejętnie się bronił, 
natomiast nasi piłkarze byli momentami mocno 
nieskuteczni. W pierwszej połowie okazje do zdobycia gola 
mieli Nikolaichuk, Łapiński i Bukowski. Sztuka ta udała się 
dopiero Kacprowi Śleszyńskiemu, który w 27 minucie 
zdecydował się na strzał z pola karnego, po którym piłka 
wpadła do bramki.
 Zaraz po przerwie cudownym strzałem popisał się 
Mariusz Łapiński, ale piłka odbiła się od poprzeczki – 
szkoda, bo byłby to przepiękny gol. Chwilę później, po 
bardzo ładnej akcji naszego zespołu Kamil Stawiecki ustalił 
wynik meczu na 2:0. Sytuacji podbramkowych było 
całkiem sporo, ale -niestety- grajewianom brakowało 

Wieści z WARMII Grajewo

  Fot. WARMIA Grajewo 
  WM na podst. kswarmiagrajewo.pl

Więcej informacji na stronie internetowej Warmii 
Grajewo, a także na klubowym profilu facebookowym.

Druga połowa zaczęła się od dwóch groźnych akcji 
KRYPNIANKI. Nasz zespół nie oddał jednak inicjatywy 
gospodarzom i też atakował, stwarzając sobie okazje do 
zdobycia bramek. Najlepszej nie wykorzystał w 74 minucie 
wprowadzony chwilę wcześniej na boisko Pavlo 
Nikolaichuk, który zmarnował sytuację sam na sam 
z bramkarzem. Wcześniej, w 61 minucie, w polu karnym 
gospodarzy faulowany był Marcin Mikucki, ale sędzia nie 
dopatrzył się nieczystego zagrania obrońcy gospodarzy. 
Czy słusznie? Każdy może ocenić sam oglądając skrót z tego 
meczu. 

To był już trzeci mecz z rzędu, w którym nasz bramkarz Filip 
Święciński zachował czyste konto. Niestety, szwankowała 
skuteczność naszych piłkarzy. Zabrakło precyzji – aż 
trzykrotnie grajewianie strzelali w poprzeczkę bramki 
bronionej przez Magnuszewskiego!

 Szkoda niewykorzystanych sytuacji, ale trzeba 
szanować punkt zdobyty na trudnym terenie. W kolejnym 
meczu nasz zespół zmierzył się w sobotę 14 maja o godzinie 
17:00 z DĘBEM Dąbrowa Białostocka na Stadionie 
Miejskim im. Witolda Terleckiego w Grajewie. WARMIA 
wygrała 8:0.

skuteczności. Dwukrotnie sędzia nie uznał zdobytych 
bramek, dopatrując się pozycji spalonej u naszych 
zawodników. Tuż po zakończeniu meczu doszło do spięcia 
pomiędzy zawodnikami obu zespołów, po którym arbiter 
ukarał czerwonymi kartkami Łukasza Sobolewskiego 
z WARMII oraz kierownika drużyny CRESOVII i grającego 
trenera.
 Bezbramkowym remisem zakończył się mecz 
7 maja, w którym w Krypnie WARMIA zmierzyła się 
z miejscową KRYPNIANKĄ. Żal niewykorzystanych 
sytuacji, których od początku spotkania było naprawdę 
wiele. Zawodnicy WARMII walczyli do końca, ale piłka ani 
razu nie znalazła drogi do bramki gospodarzy.

 W 5 minucie strzał głową wyróżniającego się w tym 
spotkaniu w szeregach naszego zespołu Bartosza 
Bukowskiego przedłużył również głową Edison i piłka po 
raz pierwszy trafiła w poprzeczkę. Dziesięć minut później 
Mariusz Łapiński obił ją ponownie – tym razem 
bezpośrednio z rzutu rożnego. Trzeci raz zrobił to Łukasz 
Wojno w 23 minucie. Przed przerwą bliski zdobycia gola był 
jeszcze Krystian Wójcicki po ładnym podaniu Bińczaka, ale 
jego strzał minął bramkę. Gospodarze nie ograniczali się do 
przeszkadzania i groźnie atakowali. Nasza defensywa 
spisywała się jednak bez zarzutu.


	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4
	Strona 5
	Strona 6
	Strona 7
	Strona 8
	Strona 9
	Strona 10
	Strona 11
	Strona 12
	Strona 13
	Strona 14
	Strona 15
	Strona 16

